

Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S

Ånumvej 28, 6900 Skjern

CVR-nr. 27 46 42 97

Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2026

Dirigent:

.....
Lone Andersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om virksomheden	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S
Årsrapport 2025

Ledelsesberetning

Oplysninger om virksomheden

Navn	Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S
Adresse, postnr. by	Anumvej 28, 6900 Skjern
CVR-nr.	27 46 42 97
Stiftet	12. november 2003
Hjemstedskommune	Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.rsforstyrning.dk
E-mail	rsforstyrning@rsforstyrning.dk
Telefon	96 74 85 00
Bestyrelse	Henrik Hammelsvang, formand Jens Erik Thomey Damgaard, næstformand Gert Skov Henriksen Bo Asbjørn Christensen Kent Heide Søren Møller Christensen Niels Skovbjerg Rasmussen Marie Kamp From Per Pedersen Enggrob Niels Erik Mikkelsen Lene Fibæk Hansen
Direktion	Henrik Nissen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2025	2024	2023	2022	2021
Hovedtal					
Nettoomsætning	215.241	196.902	185.077	180.335	181.979
Bruttoresultat	155.254	130.119	122.629	116.515	121.288
Resultat af primær drift	37.563	14.795	11.965	12.971	20.995
Resultat af finansielle poster	-1.844	630	-2.727	-5.795	-6.411
Årets resultat	35.689	18.733	9.620	9.545	16.163
Balancesum					
Balancesum	3.417.638	3.354.094	3.328.424	3.313.904	3.291.033
Investeringer i materielle anlægsaktiver	147.690	121.332	115.356	121.162	121.271
Egenkapital	2.898.093	2.862.404	2.843.671	2.834.051	2.824.506
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	140.679	129.632	108.328	100.290	108.029
Pengestrømme til investeringsaktivitet	-116.889	-101.971	-98.435	-101.130	-105.851
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	34.269	-54.047	-9.061	-83.002	4.822
Nøgletal					
Overskudsgrad	17,4 %	9,2 %	6,7 %	8,4 %	12,8 %
Bruttomargin	72,1 %	66,1 %	66,3 %	64,6 %	66,6 %
Soliditetsgrad	84,8 %	85,3 %	85,4 %	85,5 %	85,8 %
Egenkapitalforrentning	1,2 %	0,7 %	0,3 %	0,3 %	0,6 %
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	84	84	78	80	78

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Ringkøbing-Skjern Forsynings hovedaktivitet er at koordinere forsyningsaktiviteterne i Ringkøbing-Skjern Kommune, herunder at eje datterselskaber, som varetager vand- og spildevands- og varmforsyningsaktiviteter samt tilknyttet virksomhed hertil. Selskabet er desuden koncernens serviceselskab og leverer tjenesteydelser til datterselskaberne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på 35.689 t.kr. mod et overskud på 18.733 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 2.898.093 t.kr.

I årsrapporten for sidste år forventede koncernens ledelse en omsætning på 223 mio. kr. Omsætningen for 2025 udgør 215 mio. kr., hvilket er under forventningen. Årsagen til den lavere omsætning skyldes en periodeforskydning i aktivitetsniveauet på anlægsinvesteringer grundet miljøgodkendelser.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernens drift omfatter aktiviteter som kan påvirke miljøet negativt. Koncernen fokuserer dog på driftsoptimeringer der forbedrer miljøpåvirkningerne, og hovedparten af koncernens investeringer fokuserer på at forbedre miljøtilstanden i kommunens recipientområder.

Således vil nedlæggelse af mindre og sårbare renseanlæg mindske risikoen for udledninger af miljøskadelige stoffer ved vejrtilgængelige situationer, og vil sammen med separatloakeringsprojekterne medføre færre og mindre overløbsbændelser.

Selskabet har i mange år prioriteret at lave dyrkningsaftaler med de land- og skovbrug der ligger i vandboringernes indvindingsområder og i de grundvandsdannende oplande. Det betyder at en meget stor del af selskabets indvindingsoplande er beskyttet mod fremtidige forureninger. Det er således ikke kun i BNBO-områderne (de boringsnære beskyttelsesområder), at selskabet har sikret dyrkningsaftaler men i langt større oplande. Dyrkningsaftalerne indebærer at der ikke må anvendes sprøjtemidler på de deklarerede arealer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2026 forventes koncernens omsætning at udgøre 227 mio. kr. Det høje aktivitetsniveau skyldes anlægsinvesteringer i separatkloakeringsprojekter, kloakering af sommerhuse samt opstart på renovering af Ringkøbing Renseanlæg.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2025	2024	2025	2024
2	Nettoomsætning	215.241	196.902	211.969	183.499
	Produktionsomkostninger	-59.987	-66.783	-203.942	-178.368
	Bruttoresultat	155.254	130.119	8.027	5.131
	Distributionsomkostninger	-96.228	-96.507	0	0
	Administrationsomkostninger	-21.463	-18.817	-9.229	-7.746
	Resultat af primær drift	37.563	14.795	-1.202	-2.615
	Andre driftsindtægter	3.336	4.322	2.923	3.915
	Andre driftsomkostninger	-3.366	-1.014	-1.015	-193
	Resultat før finansielle poster	37.533	18.103	706	1.107
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	35.995	16.930
	Finansielle indtægter	3.285	5.996	370	689
4	Finansielle omkostninger	-5.129	-5.366	-249	-252
	Resultat før skat	35.689	18.733	36.822	18.474
5	Skat af årets resultat	0	0	-1.133	259
	Årets resultat	<u>35.689</u>	<u>18.733</u>	<u>35.689</u>	<u>18.733</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2025	2024	2025	2024
		PASSIVER			
		Egenkapital			
14	Aktiekapital	51.000	51.000	51.000	51.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	581.481	545.486
	Overført resultat	2.847.093	2.811.404	2.265.612	2.265.918
	Egenkapital i alt	2.898.093	2.862.404	2.898.093	2.862.404
	Hensatte forpligtelser				
	Tjenestemandspensioner	1.811	1.698	1.811	1.698
	Tidsmæssige forskelle	0	16	0	0
15	Hensatte forpligtelser i alt	1.811	1.714	1.811	1.698
	Gældsforpligtelser				
16	Langfristede gældsforpligtelser				
	Kreditinstitutter i øvrigt	215.345	208.007	14.099	14.992
13	Overdækning	0	18.731	0	0
	Gæld til ejerkommunen, Klimatilpasningsprojekt	18.880	19.660	0	0
	Periodeafgrænsningsposter, tilslutningsbidrag	199.371	174.852	0	0
		433.596	421.250	14.099	14.992
	Kortfristede gældsforpligtelser				
16	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15.848	37.401	892	883
	Gæld til forbrugere, årsopgørelse	13.331	11.326	0	0
13	Overdækning	23.611	198	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.839	13.867	23.942	13.256
	Gæld til tilknyttede virksomheder, herunder ejerkommunen	0	0	1.929	3.364
	Anden gæld	6.509	5.934	5.895	5.162
		84.138	68.726	32.658	22.665
	Gældsforpligtelser i alt	517.734	489.976	46.757	37.657
	PASSIVER I ALT	3.417.638	3.354.094	2.946.661	2.901.759

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 3 Personaleomkostninger
- 6 Resultatdisponering
- 17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 18 Eventualaktiver
- 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 20 Nærtstående parter

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

Koncern

Note	t.kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	Egenkapital 1. januar 2024	51.000	2.792.671	2.843.671
	Overført via resultatdisponering	0	18.733	18.733
	Egenkapital 1. januar 2025	<u>51.000</u>	<u>2.811.404</u>	<u>2.862.404</u>
	Overført via resultatdisponering	0	35.689	35.689
	Egenkapital 31. december 2025	<u>51.000</u>	<u>2.847.093</u>	<u>2.898.093</u>

<u>Modervirksomhed</u>					
Note	t.kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	Egenkapital 1. januar 2024	51.000	528.556	2.264.115	2.843.671
6	Overført via resultatdisponering	0	16.930	1.803	18.733
	Egenkapital 1. januar 2025	<u>51.000</u>	<u>545.486</u>	<u>2.265.918</u>	<u>2.862.404</u>
6	Overført via resultatdisponering	0	35.995	-306	35.689
	Egenkapital 31. december 2025	<u>51.000</u>	<u>581.481</u>	<u>2.265.612</u>	<u>2.898.093</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	Koncern	
		2025	2024
	Årets resultat	35.689	18.733
21	Reguleringer	103.078	105.826
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	138.767	124.559
22	Ændring i driftskapital	3.756	4.443
	Pengestrømme fra primær drift	142.523	129.002
	Renteindbetalinger m.v.	3.285	5.996
	Renteudbetalinger m.v.	-5.129	-5.366
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	140.679	129.632
	Køb af materielle anlægsaktiver	-147.690	-121.332
	Salg af materielle anlægsaktiver	398	1.487
	Modtagne investeringsbidrag	30.403	17.874
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-116.889	-101.971
	Provenue ved optagelse af gæld til kreditinstitutter	17.200	0
	Afdrag på gæld til kreditinstitutter	-20.172	-8.800
	Afdrag på klimatilpasningslån	-759	-747
	Årets ændring af aftaleindskud	38.000	-44.500
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	34.269	-54.047
	Årets pengestrøm	58.059	-26.386
	Likvider 1. januar	65.520	91.906
	Likvider 31. december	123.579	65.520

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabet's øvrige bestanddele.

Koncernen har indgået aftale om aftaleindskud, hvor et beløb bindes i 12 måneder. Aftaleindskuddet er indregnet under 'Andre tilgodehavender' og indgår dermed ikke i likvider. Der henvises til note 11 for en nærmere omtale.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2025	2024	2025	2024
Nettoomsætning				
Indtægter fra transport af spildevand	90.405	83.239	0	0
Indtægter fra indvinding og levering af drikkevand	58.336	56.236	0	0
Indtægter fra rensning af spildevand	46.188	44.897	0	0
Andre indtægter	16.982	17.487	211.969	183.499
Indtægter fra salg af varme	4.576	3.600	0	0
Reguleringsmæssig over-/underdækning	-1.268	-8.579	0	0
Regulering af tidsmæssige forskelle	22	22	0	0
	<u>215.241</u>	<u>196.902</u>	<u>211.969</u>	<u>183.499</u>

Personaleomkostninger

Lønninger	44.116	43.208	44.116	43.208
Pensioner	5.896	5.109	5.896	5.109
Andre omkostninger til social sikring	1.122	960	1.122	960
	<u>51.134</u>	<u>49.277</u>	<u>51.134</u>	<u>49.277</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>84</u>	<u>84</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Vederlag til selskabets direktion udgør 1.383 t.kr. i 2025. Vederlag til selskabets bestyrelse udgør 380 t.kr. i 2025.

Vederlag til koncernens og selskabets direktion og bestyrelse udgjorde i 2024 samlet 1.671 t.kr. Med henvisning til årsregnskabslovens §98 b, stk. 3, nr. 1, er vederlag til direktion og bestyrelse oplyst samlet i 2024.

t.kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Finansielle omkostninger				
Garantiprovision til ejerkommunen	912	948	63	67
Renter til klimatilpasningslån til ejerkommunen	286	296	0	0
Andre finansielle omkostninger	3.931	4.122	186	185
	<u>5.129</u>	<u>5.366</u>	<u>249</u>	<u>252</u>
Skat af årets resultat				

Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.133</u>	<u>-259</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.133</u>	<u>-259</u>

Resultatdisponering

**Forslag til
resultatdisponering**
Reserve for nettoopskrivning
efter indre værdis metode
Overført resultat

0	0	35.995	16.930
<u>35.689</u>	<u>18.733</u>	<u>-306</u>	<u>1.803</u>
<u>35.689</u>	<u>18.733</u>	<u>35.689</u>	<u>18.733</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

t.kr.	Opkrævningsre Klimatilpasnings projekte
Kostpris 1. januar 2025	<u>21.892</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>21.892</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	1.752
Afskrivninger	<u>875</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>2.627</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u><u>19.265</u></u>

Materielle anlægsaktiver

Koncern

t.kr.

Grunde og
bygninger

Produktions-
anlæg og
maskiner

Andre anlæg,
driftsmateriel
og inventar

Materielle
anlægsaktiver
under udførelse

I alt

Kostpris 1. januar 2025	189.254	3.700.239	72.482	14.601	3.976.576
Tilgange	0	0	3.955	143.735	147.690
Afgange	-2	-35.102	-14.536	0	-49.640
Overført	123	141.279	683	-142.085	0
Kostpris 31. december 2025	189.375	3.806.416	62.584	16.251	4.074.626
Opskrivninger 1. januar 2025	0	248.940	0	0	248.940
Tilbageførsel af opskrivninger fra en tidligere periode	0	-10.510	0	0	-10.510
Opskrivninger 31. december 2025	0	238.430	0	0	238.430
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	44.849	1.033.614	49.295	0	1.127.758
Afskrivninger	3.081	82.586	5.827	0	91.494
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-32.751	-14.103	0	-46.854
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	47.930	1.083.449	41.019	0	1.172.398
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	141.445	2.961.397	21.565	16.251	3.140.658

t.kr.	Modervirksomhed		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2025	52.812	65.093	117.905
Tilgange	0	3.955	3.955
Afgange	0	-8.811	-8.811
Kostpris 31. december 2025	52.812	60.237	113.049
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	29.326	42.958	72.284
Afskrivninger	1.405	5.539	6.944
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-8.378	-8.378
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	30.731	40.119	70.850
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	22.081	20.118	42.199

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Finansielle anlægsaktiver

Moder-
virksomhed

t.kr.

Kapitalandele i
dattervirksom-
heder

Kostpris 1. januar 2025	2.261.928
Kostpris 31. december 2025	2.261.928
Værdireguleringer 1. januar 2025	545.486
Årets resultat	35.995
Værdireguleringer 31. december 2025	581.481
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	2.843.409

Modervirksomhed

Tilknyttede virksomheder

Navn	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Ringkøbing-Skjern Vand A/S	100,00 %	706.153	11.612
Ringkøbing-Skjern Spildevand A/S	100,00 %	1.861.308	18.980
Ringkøbing-Skjern Renseanlæg A/S	100,00 %	214.133	4.306
Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S	100,00 %	28.590	744
Bioenergi Vest A/S	100,00 %	33.762	353

Alle tilknyttede virksomheder har hjemsted i Ringkøbing-Skjern Kommune.

Den regnskabsmæssige værdi på kapitalandele i tilknyttede virksomheder sammensættes af indre værdi i datterselskaber på 2.842 mio.kr. og elimineringer på 0,5 mio. kr.

Udskudte skatteaktiver

Modervirksomhed

Selskabet har pr. 31. december 2025 et udskudt skatteaktiv på 1.758 t.kr. (2024: 1.926 t.kr.), heraf er 602 t.kr. (2024: 1.736 t.kr.) indregnet i årsregnskabet. Det resterende udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i årsregnskabet, da det er usikkert i hvilket omfang, at det vil blive udnyttet de kommende år.

Koncern

Modervirksomhed

t.kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Andre tilgodehavender				
Aftaleindskud - Ringkjøbing Landbobank	87.500	125.500	0	0
Leasingtilgodehavender	643	736	0	0
Øvrige tilgodehavender	<u>7.609</u>	<u>6.800</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>95.752</u>	<u>133.036</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncernen har indgået aftaler om aftaleindskud med Ringkjøbing Landbobank, hvor beløb på 87.500 t.kr. (2024: 125.500 t.kr.) bindes i 12 måneder. Aftaleindskuddet er indregnet under 'Andre tilgodehavender' i årsrapporten.

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavender fra leasingydelse med 548 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder særligt it-licenser og forsikringer.

Årets over-/underdækning

Koncern

Koncernens over- og underdækninger sammensættes af følgende:

Ringkøbing-Skjern Vand har en regulatorisk underdækning på 450 t.kr. (2024: 8.578 t.kr.) fra afgørelsen af skattesagen i vandsektoren. Underdækningen er opstået som følge af selskabets betaling af sambeskatningsbidrag afledt af vandskattesagen, og indregnes i selskabets økonomiske rammer for det kommende år. Herudover har selskabet en underdækning på 319 t.kr. fra driften. Underdækningen er indregnet i årsregnskabet, idet selskabet løbende har opkrævet underdækningen og fortsat har til hensigt at gøre dette.

Af den indregnede underdækning forfalder 0 t.kr. (2024: 4.289 t.kr.) om mere end 12 måneder.

Ringkøbing-Skjern Spildevand A/S har en overdækning vedrørende skattesagen på 1.216 t.kr. (2024: 6.896 t.kr.). Overdækningen er opstået som følge af selskabets betaling af sambeskatningsbidrag afledt af vandskattesagen, og indregnes i selskabets økonomiske rammer for det kommende år. Herudover har selskabet en reguleringsmæssig overdækning fra driften på 10.240 t.kr. (2024: 14.017 t.kr.).

Den samlede overdækning på 11.456 t.kr. (2024: 20.913 t.kr.) er indregnet i årsregnskabet som en forpligtelse.

Ringkøbing-Skjern Renseanlæg A/S har en overdækning vedrørende skattesagen på 223 t.kr. (2024: 1.859 t.kr.). Overdækningen er opstået som følge af selskabets betaling af sambeskatningsbidrag afledt af vandskattesagen, og indregnes i selskabets økonomiske rammer for det kommende år. Herudover har selskabet en reguleringsmæssig overdækning fra driften på 11.932 t.kr. (2024: 7.831 t.kr.).

Den samlede overdækning på 12.155 t.kr. (2024: 4.291 t.kr.) er indregnet i årsregnskabet som en forpligtelse.

Selskabet har desuden en underdækning vedrørende tømningsordningen på 159 t.kr. (2024: overdækning på 198 t.kr.).

Bioenergi Vest A/S har en underdækning på 2.342 t.kr. (2024: 3.149 t.kr.) vedrørende selskabets aktivitet omfattet af Varmeforsyningsloven.

t.kr.

2025

2024

Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 51.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.

51.000

51.000

51.000

51.000

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Hensatte forpligtelser

Hensættelse til tjenestemandspensioner dækker over forpligtelsen til at betale pension til tjenestemænd. Der er usikkerhed om forpligtelsens størrelse samt udbetalingstidspunktet, idet dette afhænger af tjenestemændenes levetid.

Af den samlede indregnede hensættelse forventes 1.651 t.kr. at forfalde mere end 1 år efter balancedagen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Langfristede gældsforpligtelser

Koncern				
t.kr.	Gæld i alt 31/12 2025	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	225.149	9.804	215.345	174.132
Gæld til ejerkommunen, Klimatilpasningsprojekter	19.649	769	18.880	15.697
Periodeafgrænsningsposter, tilslutningsbidrag	204.647	5.276	199.371	178.270
	<u>449.445</u>	<u>15.849</u>	<u>433.596</u>	<u>368.099</u>
Modervirksomhed				
t.kr.	Gæld i alt 31/12 2025	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	14.991	892	14.099	10.430
	<u>14.991</u>	<u>892</u>	<u>14.099</u>	<u>10.430</u>

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Koncern

Koncernens eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

PFAS fra slambede

Der er konstateret perfluorerede stoffer (PFAS) i slambedene på Hvide Sande Renseanlæg. PFAS er en stor gruppe af såkaldte per- og polyfluoroforbindelser. De perfluorerede stoffer anvendes som slipmidler, overfladeaktive stoffer i emballage, maling, lak og fernis, klæbemidler, tæpper, imprægnering af tøj og galvano-tekniske produkter. Omfanget af PFAS-forureningen er endnu ikke kendt, ligeledes er de økonomiske konsekvenser ukendte. Det er også ukendt, hvordan myndighederne forholder sig til PFAS-forurening. Koncernens produktansvarsforsikring er for god ordens skyld orienteret om sagen.

Modervirksomhed

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige dattervirksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

Andre forpligtelser

Koncernen og modervirksomheden har derudover indgået sædvanlige, gensidigt bebyrdende aftaler som led i den normale drift.

Eventualaktiver

Udsudte skatteaktiver

Koncernen har ikke-aktiverede udsudte skatteaktiver på samlet 155 mio. kr. De udsudte skatteaktiver er ikke indregnet i koncernregnskabet for 2025, da det er usikkert, i hvilket omfang de vil blive udnyttet de kommende år.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen og modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2025.

Nærtstående parter

Modervirksomhed

Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Ringkøbing-Skjern Kommune	Ved Fjorden 6, 6950 Ringkøbing	Ultimativ ejer

Transaktioner med nærtstående parter

Samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår eller på omkostningsdækkende basis.

Der har i 2025 været samhandel med Ringkøbing-Skjern Spildevand A/S, Ringkøbing-Skjern Vand A/S, Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S, Ringkøbing-Skjern Renseanlæg A/S, Bioenergi Vest A/S. Der har desuden været samhandel med Ringkøbing-Skjern Kommune.

t.kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	102.879	101.114
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	2.386	1.453
Finansielle indtægter	-3.285	-5.996
Finansielle omkostninger	5.129	5.366
Regulatoriske poster	1.245	8.557
Indtægtsførte tilslutningsbidrag	-5.276	-4.668
	<u>103.078</u>	<u>105.826</u>
Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.972	486
Ændring i tilgodehavender	-11.883	3.228
Ændring i leverandørgæld m.v.	13.552	918
Ændring i øvrigt	115	-189
	<u>3.756</u>	<u>4.443</u>